
1 

 

  



2 

 

 

MILÍ SPOLUŽÁCI,     
 
přicházíme s druhým číslem. Máme radost, že nám začali pravidelně přispívat s texty 
deváťáci. Zapojte se i ostatní třídy! 
Pokud si chcete prohlédnout stránky v barvě, podívejte se na stránky školy do sekce 
Časopis. 

 
Tým redakční rady 
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 AKCE ŠKOLY               
 

  Celostátní kolo školních časopisů    
 
 
 
 
 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

 
V pondělí 1. 12. jsme se vypravili na vyhodnocení 
školních časopisů do Brna. Mohli jsme jet jen tři z 
redakce, a tak jsme jeli Jana, já a Marek. Na místě 
jsme si mohli prohlédnout časopisy jiných škol. 
Nejvíce se nám líbil časopis Edisonka. 
 

  V programu jsme měli workshop, který nás měl     
  naučit, jak se tvoří příběhy. Jeden jsme si i vyrobili.      
  Marek byl na workshopu tvorby časopisu a paní    
  učitelka se učila pracovat s programem WordPress. 

 

Na oběd jsme měli tradiční bagetu a modré pití 
Laguna. Já jsem si tímto pitím obarvila celou pusu, 
zuby i jazyk, což jsem využila při fotografování. 
 

Konečně následovalo vyhodnocení časopisů, které 
bylo nekonečné. V naší kategorii byla velká 
konkurence, ceny přebírali samí velcí žáci. My jsme 
měli radost z ceny poroty. 
A při přebírání jsem se zvěčnila s modrým jazykem. 
Proto nás museli fotografovat znovu. 
Tento den jsme měli ještě jedno štěstí, a to, že jsme 
se vůbec vrátili domů. A proč? Toto odpoledne byla 
totiž ledová kalamita a doprava se zastavila. 

V. Sumcová, redakce 
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 AKCE ŠKOLY 

 
Mikuláš ve škole 
 
 
 
 
 
                                                       
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
Jako každý rok k nám do školy přišel Mikuláš. Ale musel si trochu přispíšit, protože jsme 5. 12. 
odjížděli do Prahy. Proto nás navštívil 4. 12. Od rána jsme se nemohli dočkat, ale jak jsme uslyšeli 
zvonek, okamžitě v nás vzrostlo napětí a očekávání, ale pořád nic.  
Přišli k nám až čtvrtou hodinu, když jsme byli s V. třídou v informatice. Odrecitovali nám básničky, 
a pak se zeptali, kdo nejvíc zlobil. Potom nám rozdali perníky. 

R. Ryšavý, redakce 

 
Předvánoční Praha  

 
 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili soutěže „Chrám sv. Víta“, kterou vypsalo hnutí          
Na vlastních nohou. Nebylo to naše první zapojení do aktivit Stonožky. I letos byli někteří žáci 
oceněni, a tak jsme se vydali 5. 12. 2014 do Prahy. Byli jsme totiž pozváni do Chrámu svatého 
Víta, Václava a Vojtěcha na slavnostní mši svatou jako poděkování stonožkovým přátelům a 
příslušníkům Armády České republiky za pomoc dětem, které to potřebují. Mše se zúčastnila i 
Běla Gran Jensen, zakladatelka hnutí Na vlastních nohou. Programem nás provázel Petr Šabata a 
přítomni byli i mnozí vzácní hosté, jako Bohuslav Sobotka, Věra Čáslavská a další. Mši celebroval 
Jeho Eminence Dominik kardinál Duka OP. 

Po skončení mše jsme si prošli vánoční Prahu, která je opravdu krásná. Šli jsme se podívat           
na Hradčany, okouzlilo nás Staroměstské náměstí i Karlův most. Pomalým krokem jsme došli     
do Anežského kláštera, kde se konala vernisáž výstavy prací z výtvarné soutěže. Tam jsme našli     
i naše výtvarné práce. 

 Tímto náš den v Praze končil. I přes chladné a mrazivé počasí se nám výlet velice líbil a doufáme, 
že se do nazdobené vánoční Prahy opět někdy vrátíme.  

           Adéla Ševčíková, Vendula Rotreklová, 9. roč. 
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 AKCE ŠKOLY 
 

 
 

    Praha 
 

Dne 5. 12. jela 4., 7., 8. a 9. třída      
do Prahy.  Vyráželi jsme v 6:00 hodin. 
Jeli jsme autobusem a jednou jsme 
zastavili na benzince s občerstvením a 
hned vedle něj byla ohrada s kozami.  
 

Když jsme dorazili do Prahy, šli jsme 
nejprve do chrámu sv. Víta. Tam jsme 
stáli strašně dlouho, že nás bolely 
nohy. Nejdřív jsme slyšeli armádního 

kaplana Šabatu, potom paní Bělu Jensen a pak byla mše. Jenomže to bylo tak dlouhé, že jsme to 
neslyšeli celé a bylo to dobře. 
 

Byli jsme také na Karlově mostě a odtud jsem viděla svítící tučňáky.  Když jsme přešli Karlův most, 
šli jsme přes Staroměstské náměstí a tam jsme si mohli něco koupit. Nevím, co si koupili ostatní, ale 
mně stačil trdelník. 
 

Pak jsme šli do Anežského kláštera, kde jsme viděli naše obrázky. Když jsme se dokoukali na výstavu 
všech prací, šli jsme do autobusu a jeli jsme zpátky. Pak už se ale nic nedělo. 

J.Kokojanová, redakce 
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Deváťáci na Trnkové 

Dne 20. 10. 2014 jsme jeli s paní 
učitelkou Grossovou na prohlídku 
Střední školy elektrotechnické a stro-
jírenské na Trnkově 113. Projekt 
Podpora přírodovědného a te-
chnického vzdělávání se žákům 
devátého ročníku velice líbil. Zkoušeli 
jsme elektronické vynálezy 
zaměstnanců a žáků školy. Zaujala a 
jistě i některé inspirovala prohlídka 
učeben a technických dílen žáků SŠ 
Trnkova.              

Při druhé návštěvě, která se konala 8. 
12. 2014, jsme vyráběli z kovu šachové 
figurky přes program v počítačích. Dále 
jsme si byli prohlédnout zbytek školy, 
tzv. elektrotechnickou část. Zaujaly nás 
hlavně výborně vybavené počítačové 
učebny. 

 Čeká nás ještě třetí prohlídka 2. 2. 
2015, kam se všichni samozřejmě moc 
těšíme. 

Daniel Šerák, David Sehnal, 9. roč. 

 

Projekt: Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání  
 

SŠ a SOŠ Trnkova v Brně se zapojila do zajímavého 
projektu s názvem: Projekt přírodovědného              
a vědeckého vzdělávání. Naše škola byla do tohoto 
projektu přizvána. Měli jsme se na co těšit! Do Brna 
na Trnkovu jsme měli jet celkem třikrát. Vždy jsme 
odjížděli od školy v 7:30 hod přistaveným 
autobusem. Škola leží nedaleko, a to v Líšni.           
Po příjezdu jsme se šli převléci do šaten a poté 
honem do třídy, kde nám pan učitel ukázal jeho 
vynálezy. Byly velice zajímavé.  Následovala 
prohlídka školy, kde nás zvědaví studenti okukovali. 
Ale nic si nenalhávejme... My děvčata také. 
 

 Když jsme na školu jeli podruhé, čekala nás 
zajímavá činnost. Animovali jsme výrobu šachové 
figurky. Kluci byli šikovní a šlo jim to, ale my holky 
jsme byly pomalejší. Nakonec se to všem ale 
povedlo. Za odměnu jsme dostali figurku, kterou 
jsme si vytvořili.  
 

Vždy nás návštěva SŠ Trnkova baví a vždy se těšíme 
na zajímavě a poučně prožité dopoledne. 
Děkujeme, že naše škola sdílí program SŠ Trnkova     
a my se tak můžeme vzdělávat a dovídat nové 
zajímavosti.     
 Anita Žemličková a Eliška Čermáková, 9. roč. 

 

Deváťáci v Informačním a poradenském středisku pro volbu povolání 
 

 Jako každý rok, tak i letos se žáci devátého ročníku vypravili do Informačního a poradenského 
střediska pro volbu povolání při Úřadu práce Brno – venkov. Ráno 11. 12. 2014 se devátá třída 
sešla u Vaňkovky a šli jsme do IPS, které se nachází na Šujanově náměstí. Čekalo nás zajímavé 
dopoledne, kde jsme si ověřovali, zjišťovali a doplňovali informace o středních školách. 
 

Nejprve nás čekalo společné debatování o přijímacích pohovorech a o jednotných testech, 
které nás zanedlouho čekají. Přítomná pracovnice byla velice ochotná a trpělivě odpovídala   
na naše všetečné dotazy. Následovala další část workshopu. Nyní jsme si všichni sedli                 
k počítačům a formou testů k profiorientaci jsme si stanovili oblasti, které by nás v budoucnu 
měly zajímat a jaké povolání by bylo pro nás nejvhodnější. Někteří z nás byli rádi, že jim vyšlo 
to, co chtějí v budoucnu dělat. V databázi středních škol jsme mohli listovat, kopírovat si 
materiály a případně se podívat na DVD jednotlivých škol. 
Pracovní dopoledne příjemně uteklo. Získali jsme mnoho informací, zajímavých materiálů         
a doporučení od odborníků. Teď už záleží jen na nás. Doufáme, že naše volba bude správná. 
Čekají nás důležitá životní rozhodnutí, tak nám držte palce.   

       Sára Uhrová, Denisa Mietusová a Tereza Ondráčková, 9. roč. 
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Výstup na Alexandrovku 
 

Týden před prázdninami se nesl v duchu vánoční atmosféry 
a svátečního očekávání Vánoc. Ale i přesto jsme nezaháleli. 

 

I v tělesné výchově jsme cvičili a trénovali. Proto jsme se 
rozhodli zúročit naši píli a snahu ve skupinovém zápolení. 
Uspořádali jsme Vánoční šplh na Alexandrovku. Cílem bylo, 
aby se zapojil každý žák z naší školy. Počítal se každý metr     
a všechny výkony dětí se nakonec sečetly. Žáci se při šplhu 
podporovali, fandili si a celé klání se neslo v pohodovém                  
a sportovním duchu. Nakonec se nám Alexandrovku 
podařilo zdolat, hlavně díky pomoci starších spolužáků. 

 

Moc si ceníme snahy všech žáků z naší školy. Jejich chování 
bylo hezké a tolerantní. Každý z žáků se podepsal                 
na pamětní listinu a dostal sladkou odměnu. 

 

Mezi nejlepší ,,šplhouny" z prvního stupně patřil Dominik 
Káňa, který obsadil krásné třetí místo, Jan Kokojan, který se 
umístil jako druhý a jako nejrychlejší byl Vincent Major. 

 

Z druhého stupně se dařilo Janu Menšíkovi, který měl třetí 
nejrychlejší čas, Tomáši Hrnčiříkovi, který obsadil druhé 
místo a nejvíce metrů v nejrychlejším čase zdolal Filip 
Valachovič. 

 

Všem učitelům děkuji za pomoc a organizaci a žákům           
za jejich snažení a pěkný sportovní den. 

V. Tomášová, učitelka 
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Zápis do I. třídy   

  
 V pondělí 19. ledna 2015 se 
uskutečnil na naší škole zápis 
dětí do 1. třídy. K zápisu přišlo 
celkem 31 dětí z  Kanic a  
Řícmanic.  
Již třetím rokem mají v počtu 
převahu chlapci. Letos jich přišlo 
19 a 12 děvčat. Děti byly moc 
šikovné a už se na ně všichni 
těšíme, až nastoupí do 1. třídy. 
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Postavme si sněhuláka 
 

Protože letošní zima nám moc nepřála, 
bylo téměř teplo a skoro jsme neviděli 
sníh, tak jsme se rozhodli, že si 
vyrobíme nebo namalujeme sněhuláka 
sami. Ve středu se na hale objevili. 
 
Největší sněhulák pocházel z osmé třídy. 
Další byli vyrobeni z PET lahví, z papíru 
nebo kartonu, ale i kreslení. I prvňáci 
namalovali sněhuláky a pořádně velké. 
 
Paní Zima nám sice mnoho sněhových 
vloček neposlala, ale my jsme si to, co   
k tomuto ročnímu období patří, vytvořili 
sami. Akce „Postavme si sněhuláky “ se 
nám zdařila. 
  
Jana Potrusilová, Sára Uhrová, 9. roč. 
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A takto to vypadalo, až skutečně napadl sníh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V čem jsme si zasoutěžili? 

 V. třída ve zdravém životním stylu „Hravě žij zdravě“, v kraji skončila na 5. místě. 

 IV. třída psala příběhy do soutěže „Kvalita“, dostala za účast sladkou odměnu. 

 I., III. – V. třída malovala obrázky do národní soutěže dětské kresby Barbary 
Petchenik na téma „Moje místo v dnešním světě“. A kdo to byla Barbara Petchenik? 
Barbara Petchenik  byla víceprezidentka ICA a kartografka, která se po celý život 
zabývala mapami ve vztahu k dětem.      Práce najdete i na jiných stránkách časopisu. 
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          CO S VOLNOU CHVILKOU 

 

 
 
 
 
 

 
Anglicko - česká spojovačka barev 
Spoj správně barvičky 
 

yellow grey blue black pink purple red green orange white 

 

fialová           oranžová bílá zelená žlutá   červená růžová černá   modrá šedá 

M. Halva, redakce  

                                        Najdeš cestu? 










 
      
 
 

 
R. Ryšavý, redakce 


 

      Trochu počítání        

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
M. Halva, redakce 

 

Vánoční přesmyčky 
 

NOCÁVE                    AJKBLO 
ČÍSVAK                      BÉMLTE 
ČKETRMEOS             OCHYŘE  
ÁKRED                     KAČOVÁN    
KŇABA                     ČYLOIKD    
OÍCVUKR                 KOVS 
ĚAHZDV                   TAKOME 
KŠJÍEŽE                     KRAP 
 

Vendula Sumcová, redakce 

VTIPY 
 

Přijde náctiletý synek za svým otcem s prosbou, 
jestli by mu nekoupil nový harddisk. 
"A kouzelné slovíčko?" zeptá se otec. 
Synáček odpoví: "Hrome, dneska už je zaheslovaný 
úplně všechno!" 
 
"Mami, víš kolik zubní pasty je v jedné tubě?" 
"Nevím." 
"Já už to vím: od gauče až k televizi.“ 
 
V. Major, redakce 

Najdi čísla 

 

Poupě té růže je rozkvetlé. 
Nikdo nevede setkání. 
Jed vadí všem živým organizmům. 
Vše stárne. 
 

 
Jan jede na kole. 
Učitelka povídala o smyčci. 
S tou paní učitelkou se nedomluvím.  
Jede většina skautů do Prahy? 
M. Halva, redakce  

 



12 

 

CO S VOLNOU CHVILKOU 

 
Křížovka 
 

Čím cinká Ježíšek?          

Co dostáváme pod stromeček?       

Co na Vánoce stavíme ze sněhu?          

Kdo táhne Santovy sáně?      

Anglicky svíčka  A  D    

Čas před Vánocemi        

 V. Major, A. Urválek,redakce 

   
          
Vzkaz od redakce časopisu 

 
 
 
 
 
                           

Hřebenovka 
 
 
 
 
 
 
  
 
Počítání s tajemkou 

 

Klíč: 
 
 

 
 
 
  M.Halva, redakce 

1. 2. 3. 4. 5. 

P P P P P 

     

     

     

     

     

30 90 82 255 66 150 

I N Á V C E 

5x51 2x41 3x30 2x15 6x11 3x50 

      

      Hádanky 
1. Má to čtyři nohy a sedí se na tom... (eldiž) 
2. Je černá jako tma a píše se na ní ve škole...(elubat) 
3. V létě se v tom koupeš a v zimě na tom 

bruslíš...(kínbyr) 
4. Všude s nimi posloucháš...(amišma) 
5. Je nejlepší přítel člověka...(sep) 
      Monika Vonášková, redakce 

 

1. Podám v množném čísle  
2. Lněná tkanina jiným slovem  
3. Pracovní schůzka 
4. Jásat  
5. Někdo někoho za špatné 
chování.... 
                    M. Halva, redakce 

    Spojovačka 
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CO S VOLNOU CHVILKOU 

 
Omalovánka       Rozdíly  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 J. Kokojanová, redakce  
 

  
Osmisměrka 
 

 

S V Í Č K A Š Ť V T S Ů P 

T P E R N Í Č K Y Ě M E D 

R R K E Č E N O V Z N B A 

O A O S T R K I J E L E N 

M S S S B N E L E S O T C 

E Á T Ý Ů Ž Š I Š K A L N 

Č T E N O O Í E V A N É E 

E K L N O S Ž L E D O M C 

K O E S V T E L E Ř C Y N 

Í S L V O N J Ý E K K M I 

L Í Á Í V E B CH U R A I M 

E V B C C V O R Á M P K V 

M O A E E D R D U S R U Á 

J R Ň N J A B L K O A L N 

O K K A D A M K V L K Á O 

S U A O B Ě D O H Á J Š Č 

O C S N Í H L V E Č E R K 

B A D E L O K H V Ě Z D A 

Svíčka, olovo, jmelí, 
ořech, jikra, jablko, 
Vánoce, ježíšek, 
ozdoba, baňka, 
hvězda, stromeček,    
advent, vánočka, 
dárky, prasátko, 
kapr, půst, věnec, 
Mikuláš, anděl, 
perníčky, cukroví , 
noc, svícen, sob, 
zvoneček, jelen, 
med, ovce, betlém, 
figurka, kostel, 
ruch, večer, kos, 
seno, šiška, bál, 
osel, nůž, mince, 
Eva, Adam, sníh, 
led, smrk, bor, háj, 
oběd, nos, sud, 
prak, vlk, tele  
K. Čanky,  R. Ryšavý, 
redakce 
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CO S VOLNOU CHVILKOU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               

KVÝS PRO CHITROLÍNI 
   1.  Co jíme na štědrovečerní večeři? 

a. boty a šňůrky 
b. kapra a bramborový salát 
c. zmrzlinu v kornoutu 

   2. Na čem jezdíme po sněhu? 
a. na bobech 
b. na židli 
c. na medvědovi 

    3. Jak se jmenují tři králové? 
a. Kašpar, Melichar, Alobal 
b. Kašpar, Nelina, Baltazar 
c. Kašpar, Melichar, Baltazar 

    4. V zimě většinou pijeme 
 a. teplý čaj 
 b. ledovou tříšť 
 c. studené mléko 
    5. Kdo u nás na Vánoce naděluje dárky? 
 a. Santa Klaus 
 b. Ježíšek 
 c. skřítek Vánočníček 
    6. Na Nový rok se pouští 
 a. světlice 
 b. draci 
 c. vzducholodě          
    7.  Na Vánoce se zdobí 
 a. stromeček 
 b. maminka 
 c. tatínek             
    8. Jak dlouho byly vánoční prázdniny?             
 a. 1 den 
 b. 2 týdny 
 c. celý život 
      9.  Co padá v zimě? 
            a. trakaře 
            b. sníh 
            c. rosa             
     10. Co zpíváme na Vánoce? 
            a. koledy 
            b. popík 
            c. árie 

V. Tomková, redakce 

 

              
 

Přečti si 
 
 

 
 
 
Název: Putování za švestkovou vůní                                                               
Autor: Ludvík Aškenazy 
Ilustrace: Kniha není ilustrovaná 
Vydání: rok 1959 
Hlavní postavy: Pitrýsek, taxíkář 
Srdce, husa, loutky, lid Bambuti 
Stručný obsah: 
Trpaslík Pitrýsek je uvězněný v 
pohádkové knížce s hloupou husou. 
Jednoho dne uteče. Spřátelí se s 
taxíkářem panem Srdce, a později se 
potká s loutkami. Princezna Pipina, 
král Břichopas, královna Bolena, 
kouzelník Černobýl, kuchtík 
Nejezchleba i kašpárek s ním 
prožívají různá dobrodružství. 
Hodnocení: Kniha je zajímavá, líbila 
se mi. 
Doporučení: Všem dětem, co mají 
rády vzrušení. 

A. Urválek, redakce 
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CO JSME ZJISTILI 

 
Anketa 

 
Skládanky od Marečka 

 
 
 M. Hynšt, 3.r 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolik máme sourozenců? 

Třída 0 1 2 3 4 5 Více 

1. 3 7 9 1 0 0 0 

2. 1 14 3 1 2 0 0 

3. 1 8 2 1 0 0 0 

4. 1 5 5 1 0 0 0 

5. 1 3 2 0 0 0 0 

6. 3 4 3 3 0 0 2 

7. 0 5 2 1 2 0 0 

8. 2 8 2 1 1 0 0 

9. 1 7 3 0 1 1 0 

Celkem 13 61 31 9 6 1 2 

V tabulce jsou jen odpovědi přítomných žáků ve škole. 
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 CO SE KOLEM POVÍDÁ 

                                   

 
 
 
 
                                           
                                                                                                               Krmení zvířátek v lese 
                                                                                                                                       19. 12. 2014 

 
 
 
 

 
RYCHLÁ ZPOVĚĎ SPOLUŽAČKY 

JANY KOKOJANOVÉ 
 

1/ Hraješ na hudební nástroj? 
Ano, hraju na dva. 

2/ A na jaké? 
Na flétnu a na klavír. 

3/ Jaké máš nejoblíbenější zvíře? 
Pes je mé nejoblíbenější zvíře. 

4/ Máš nějaké domácí zvířátko? 
Mám andulky. 

5/ A jak se jmenují? 
Moji mazlíčci jsou Pepíno a 

Hvězdička. 
6/ Máš sourozence? 

Ano mám dva. 
7/ A jak se jmenují? 

Sestra je Majda a bratr se jmenuje 
Honza. 

8/ Chodil některý z nich do naší 
školy? 

Ano, oba. Sestra skončila minulý 
školní rok a bratr je se mnou ve třídě. 

9/ Kolik máš roků? 
Už mám 10. 

10/ Které jídlo máš ráda? 
Krokety a gulášovou polévku. 

 

Zpovídala V. Sumcová, redakce 

 
 

 

 

ZPOVĚD SPOLUŽAČKY Z 8. TŘÍDY  
PETI PETLACHOVÉ 

 

1. Máš domácího mazlíčka, jestli ano, 
jakého? 

         Ano, mám kocoura. 
2. Máš dobrého  kamaráda/ku? 

Jasně, mám!!! 
3. Které roční období máš nejraději? 

           Nevím, je mi to jedno. 
4. Máš kluka? 

          Ne, kluka nemám!!! 
5. Ve které třídě se ti nejvíc líbilo? 

        Jasně, že ve školce. 
6. Který je tvůj nejlepší předmět? 

         Žádný, nejradši mám přestávku. 
7. Jak se ti líbí u nás ve škole? 

      Zatím to ujde. 
8. Co chceš v budoucnu dělat? 

V budoucnu chci dělat ,,vílu Amálku“. 
9. Vidím, že ti humor nechybí. Ale 

pojďme na další otázku. 
Máš sourozence? 

       Jo,  sestru Áju. 
10.  A jaký je tvůj koníček? 

        Moc ráda jezdím na koních. 

 

Zpovídala M. Vonášková, redakce 
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CO NAPSALI SPOLUŽÁCI 
 

Pohádková zima 

 

Když jsem dělala kroky do sněhové peřiny, vydávaly zvláštní zvuky. Přišla jsem k lesu. Jako 
bych vcházela do pohádky. Bylo to nádherné. Na větvích stromu byla jemná jinovatka. Ten 
den byly všechny stromy stejně bílé. Ale přesto byl každý strom úplně jiný. 

 

Z nebe začaly padat sněhové vločky, které tančily a studily můj nos. Už jsem se blížila           
k rybníku. Byl bílý jako obrovská peřina, pod kterou je krásně teplo. Ale tahle peřina byla 
ledová. Nazula jsem si brusle a tančila po ledě jako ty vločky. 
 Aneta Minaříková, redakce 

 
Kouzlo severního jezera 

 

V jednom malém městečku, o kterém už dávno nikdo neví, byl malý domek, ve kterém žila 
matka s dvěma dětmi. Starší byla holka a mladší kluk, jmenovali se Lenka a Martin. Lence 
bylo 13, Martinovi 11. Když oslavovali matčiny narozeniny, vypukla 1. světová válka. Proto 

museli odjet k tetě Vilmě na chatu k Sever-
nímu jezeru. 
Na nádraží se rozloučili a děti nasedly do vla-
ku. Když přijeli na místo, už na ně čekala teta 
Vilma a odvedla děti do své chaty. Ukázala 
jim jejich pokoje a sourozenci se hned 
rozvalili na postele.  Hned usnuli.  Jak se 
probudili, šli se nasnídat a potom na zahradu 
k Severnímu jezeru. Pozorovali pestrobarevné 
rybky. Zanedlouho je teta zavolala na oběd. 
Po obědě děti poprosily o potápěčskou 

výbavu. „Jdeme se potápět do Severního jezera,“ řekly tetě děti a šly směrem k jezeru.  
Oblékli si výstroj a pomalu se potápěli. „Brrr, ta voda je ale studená,“ řekli oba naráz. Vtom 
je něco začalo stahovat ke dnu.“Hele, támhle něco září,“ povídá Lenka. „Poplaveme se tam 
podívat,“ říká Martin. Plavali ke světlu a uviděli........ 
Pokračování příště. 
K.Čanky, A.Urválek, redakce 

 

Pohádka o Vánocích 
 

Byl jednou jeden chlapec a ten byl se svou mámou. Byli hrozně chudí. Tyto Vánoce byli 
obzvlášť mrazivé. Na Vánoce se těšili, protože byli křesťané.  
Dali do kasičky tři bronzáky, to byly všechny jejich peníze. Na Vánoce za nimi přišel kněz a 
řekl: „Bůh řekl, že jste oddáni církvi.“ Za to dostanete od Boha peníze, abyste si mohli koupit 
dárky.“  A tak měli peníze a mohli si koupit potřebné potraviny a nějakou tu drobnost pro 
potěchu.  
Tento dar ještě více upevnil jejich víru a ještě víc se modlili. Až chlapec vyrostl, stal se z něj 
kněz, velmi hodný kněz, který pomáhal chudým lidem.  
A na to, jak mu bůh pomohl, nikdy nezapomněl.                                       M. Halva, redakce 
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NAŠE GALERIE 
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NAŠE GALERIE 
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Připravili žáci ZK Časopis 
ZŠ a MŠ Kanice, okres Brno – venkov 

 
Adam, Anetka, Janička, Kamilka, Kristýnka, Marek, Monika, Radovan, Vendulka, 

Veronika, Vincent 
 

casopis1@hotmail.com  
www.zskanice.cz   

 
Fotografie: vlastní; rodiče souhlasí s použitím fotografií  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponožkový den ve IV. třídě. 
 
 
 
 
 
 

mailto:casopis1@hotmail.com
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Přehled prospěchu a chování v 1. pololetí školního roku 2014/2015 
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Pochvaly Výchovná opatření 
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n
í 

TU Ř NTU DTU DŘŠ 2 3 

1. 22 1,00 22 22 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Václav Dostál, Eliška Drncová, David Hloušek, Lukáš Jelen, Šimon Káňa, Daniel Klíma, Patrik 
Lorenc, Nikola Minaříková, Radomír Pavlíček, Lukáš Prchal, Jakub Přibyl, Ema Rakšány, Vojtěch 
Rokos, Miriam Ryšavá, Patrik Sládeček, Klára Sobolová, Kristýna Suchyňová, Jakub Šplíchal, 
Kateřina Šrajbrová, Zuzana Švábiková, Filip Učeň, Jana Vašíková 

2. 25 1,04 25 18 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Marek Bajer, Barbora Břínková, Daniel Eichmeier, Dominika Grossová, Jaromír Halamíček, Jessica 
Sarah Hebešová, Tereza Hegerová, Sofia Hromeková, Josef Husták, Michaela Hynštová, Ondřej 
Jurka, Dominik Káňa, Jan Krs, Natálie Kříčková, Jan Malášek, Dalibor Mrázek, Vendula Petlachová, 
David Rovenský, Simona Seidlová, Lukáš Slabý, Tomáš Slabý, Adam Tichý, Vojtěch Tomáš, František 
Vitula, Radka Weissová,  

3. 12 1,15 11 4 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Jonáš Drábek, Šimon Drábek, Linda Gronichová, Marek Hynšt, Denis Juřina, Linda Molnárová, Ema 
Opletalová, Jakub Stejskal, Terezie Vondrušková, Václav Žižlavský, Adam Zeman 

4. 12 1,13 11 9 0 0 1 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Vít Drnec, Marek Halva, Filip Klimpar, Jan Kokojan, Jana Kokojanová, Vincent Major, Radovan 
Ryšavý, Vendula Sumcová, Filip Tomek, Adam Urválek, Eliška Vondrušková 

5. 6 1,20 5 2 0 0 1 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Peter Bláha, Kamila Čanky, Nikola Kříčková, Denisa Menšíková, Vít Včelík 

6. 20 1,73 7 2 0 0 0 2 2 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Hanák Čeněk, Menšík Jan, Švábik Jakub, Šrajer Pavel, Švihálek Milan, Tomková Veronika, 
Vonášková Monika 

7. 13 1,56 6 1 0 0 2 2 2 0 1 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Aneta Minaříková, Lea Molnárová, Kristýna Pospíšilová, Gabriela Sovová, Terezie Wawraczová, 

Amálie Ryšavá 

8. 16 1,51 10 0 0 0 4 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Tomáš Hrnčiřík, Kateřina Opletalová, Petra Petlachová, Michaela Tejkalová, Sabina Pancnerová,  

Monika Zachrdlová, Jiří Odstrčil, Josef Kožnárek, Sára Janošková, Vojtěch Havlík 

9. 14 1,75 6 1 0 0 1 0 0 0 0 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Adéla Ševčíková, Tereza Adam-Einholzová, Tereza Ondráčková, Vendula Rotreklová, David 

Sehnal,Filip Valachovič 

 

Vysvětlivky k použitým zkratkám: 
NTU – napomenutí třídní učitelky 
 DTU – důtka třídní učitelky 
 DŘŠ – důtka ředitelky školy 

 TU – pochvala třídní učitelky 
  Ř – pochvala ředitelky školy 
Žáci tučně vyznačení měli samé výborné.

 


